Prefeitura do Município de Apucarana
Gabinete do Prefeito - Atos Oficiais

Centro Cívico José de Oliveira Rosa, 25 / CEP: 86800-280 / Apucarana - Paraná

OFÍCIO Nº. 073/2024 - GAB Apucarana, 12 de março de 2024.

A Sua Excelência o Senhor
LUCIANO AUGUSTO MOLINA FERREIRA
DD. Presidente da Câmara Municipal
Apucarana - Paraná

Assunto: Apresentação do Projeto de Lei nº 025/2024

Senhor Presidente,

Dirijo-me a Vossa Excelência para encaminhar-lhe, no uso da
prerrogativa que me é conferida pelo artigo 55, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, o
Projeto de Lei em apenso, que tem por objetivo a alteração da Lei Municipal nº 058, de
10/07/1997, alterada pelas Leis Municipais nºs. 027, de 02/06/1998, nº 156, de 30/12/2013
e 022, de 25 de março de 2020, modificando o nível de vencimento inicial dos cargos:
ASSISTENTE SOCIAL E PSICÓLOGO DO GRUPO OCUPACIONAL PROFISSIONAL - GOP do
Sistema de Cargos e Carreiras do Funcionalismo do Município de Apucarana.

A justificativa que acompanha o expediente evidencia as razões e
a finalidade da presente proposta. Assim, na expectativa de poder contar com a costumeira
atenção dispensada aos nossos pleitos e, sobretudo, pelo elevado espírito público que
preside as decisões dessa Casa, confio, na aprovação deste Projeto de Lei, e aproveito para
renovar a Vossa Excelência e demais vereadores os votos de consideração e apreço.

Cordiais saudações,

Assinado eletronicamente por:
,biiiilÍáM SEBASTIAO FERREIRA

MARTINS JUNIOR
878.239.349-49

d)
N ,-..
:E:
LO
(D

i e;
(1)

"' 'O o e: ' o,
o - o~
g~

' (J) o a. ~ :t:, .. .s::
~ LU
"SI" (/)
N (/)
o LU
~ü
"' <( ~ o ~o
''•::::) ::,; LU
LU 'z ºo ºu
~::::,
<ii LU
(/) (/)
<( o
õo
u. ::!:
Ou 1- z
Z,UJ
LU 0:::
:::;, LU
::::, u.
üz

ºº Oü

~~ m &
Assinetura digitei ovançeda com certificado digital nio ICP­
Bresil.

Sebastião Ferreira Martins Júnior
(Júnior da Femac)
Prefeito Municipal

~ ,~

Recebi'.lopor(Nome): · J~ ~- 'f\')

Data: J:S.J O\ / d. Lt

Gabinete do Prefeito - Atos Oficiais
E-mail: gabinete@apucarana.pr.gov.br

Página 1 de 1